

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ.

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах по следующей форме:

	Объем реализованной продукции	Единица измерения	за 6 м-цев 2005 г.	за 3 квартал 2005г.	С начала года, всего
	<b>Реализовано продукции</b>		<b>213,002.00</b>	<b>279,891.00</b>	<b>492,893.00</b>
	в том числе:				
	Золото в флотоконцентрате	грамм	131,882.00	13,151.00	<b>145,033.00</b>
	Золото в шлихах	грамм	65,228.00	63,931.00	<b>129,159.00</b>
	Сплав Доре	грамм			
	Руда кварцевая	грамм	15,892.00	27,620.00	<b>43,512.00</b>
	Золото гравийконцентрат	грамм			
	Золосодержащая руда	грамм			
	Шламы	грамм		175,189.00	<b>175,189.00</b>
	Прочая реализация (серебро)	грамм			

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

За отчетный период участия в составе других юридических лиц не принимали.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ.

1. Инвестиции в капитал других юридических лиц и ценные бумаги за отчетный период не производилась.

2. Дебиторская задолженность

тыс.тенге

		на 1 января 2005 г.	Обороты по		на 1 октября 2005 г.
			дебету	кредиту	
	<b>Дебиторская задолженность (счета 301,351,352,331,334)</b>	1,163,070	3,205,260	2,795,512	1,572,818
	Долгосрочная (сч.334)	410,988			410,988
	Краткосрочная (сч.351,352)	364,831	1,882,424	1,596,071	651,184
	Задолженность от реализации основной продукции (сч.301,303)	312,397	927,256	864,759	374,894
	НДС к возврату (сч.331)	74,854	395,580	334,682	135,752

№	Наименование	1 января 2005 г.	на 1 октября 2005 г.		примечание
		сумма, тыс.тенге	сумма, тыс. тенге	за что	
1.	Зао Алтын Тобе		13,070	материалы	июль 2005 г. предоплата
2.	Сервис Камаз		10,680	техника	август 2005 г. предоплата
3.	ТОО "Таукен"	116,140	56,844	оборудование, запчасти	июнь 2004г. предоплата
4.					
5.	Алматы Трейд Групп		137,086	материалы	март 2005 г. предоплата
6.	ОАО Металлист	47,383	18,984	оборудование	август 2004г. предоплата за чаны конт., поставлено в феврале т.г. до 85 % контракта
11.	СРВ Консалтинг	70,786	70,786	заказчик за выполненные услуги	срочная график погашения до конца 2005г.
	<b>Итого наиболее крупные</b>	<b>234,309</b>	<b>307,450</b>		

### Дебиторская задолженность долгосрочная

№	Наименование	01.01.2005 г.	на 01.10. 2005г.		примечание
		сумма, тенге	сумма, тенге	за что	
1.	ТОО "Промпластмасса"	27,375	27,375	финансирование	май 2000г. график погашения по договору до 4 кв. 2005г.
2.	International Investment&Finance Institute PLC (США)	420,321	420,321	соглашение о переводе долга по договору купли-продажи	октябрь 2002г. график погашения по договору до 4кв. 2005г.
	<b>ИТОГО</b>	<b>447,696</b>	<b>447,696</b>		

### 3. Займы.

тенге

Наименование кредитора по займам	Валюта займа	Средн.ст.%в год	Начальное сальдо на 01.01.2005 г.	Дебет	Кредит	Конечное сальдо на 01.10.2005 г.
АО "Казкоммерцбанк"	USD	13	493,706,984	554,639,280	2,071,286,304	2,010,354,008
курсовая разница	тенге			74,684,458	84,384,832	
АО "Казкоммерцбанк"	тенге	13	29,916,000	29,916,000	148,920,000	148,920,000
ОАО"Нурбанк"	USD	15	782,816,840	43,571,912	57,000,984	796,245,912
курсовая разница	тенге			13,429,072	60,932,296	
ОАО"Нурбанк"	тенге	15	237,248,260	3,594,155	85,126,866	318,780,971
<b>ИТОГО</b>			<b>1,543,688,084</b>	<b>631,721,345</b>	<b>2,362,334,152</b>	<b>3,274,300,891</b>

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и.т.д.

		01.01.2005	Обороты за 9 месяцев		на 1 октября 2005 г.		
		сумма, тыс.тенге	дебет	кредит	сумма, тыс.тенге	за что	дата возникновения
1	ВГСО	16,981	25,099	29,664	21,547	горноспас. надзор	сентябрь 2002г.
2	Тастемир ТОО	2,799	36,816	44,699	10,681	услуги	
3	BDO Stoy Hayward LLP		12,497	51,878	39,381	аудиторские услуги	июль 2005 г.
4	ТОО Сардар секьюрити	6,900	2,788		4,112	охрана	июнь 2004г.
5	ОАО "Корпорация Казахмыс"	35,186			35,186	переработка	июнь 2002г.
6	ЗАО "Промвзрыв"	4,706			4,706	материалы	ноябрь 2003г.
7	DentonWiIde Sapte		6,677	27,798	21,121	юридические услуги	июль 2005 г.
8	ТОО АВМ Жол		3,000	13,692	10,692	мельница	сентябрь 2005 г.
9	ТОО Айлак Астана		656,753	695,439	38,686	материалы	август 2005 г.
10	ТОО Айна НТ		488,257	523,346	35,089	материалы	сентябрь 2005 г.
11	Байшуак ТОО	1,926	21,968	36,747	16,705	материалы	апрель 2005 г.
12	Вертекс ТОО	13,799	11,903	9,807	11,703	материалы	ноябрь 2004 г.
13	Автоспецмаш-Павлодар	3,366			3,366	материалы	октябрь 2004 г.
14	ТОО Ерасыл Голд		744,752	774,523	29,771	материалы	сентябрь 2005 г.
15	ТОО ИсАсКаз		622,800	1,053,282	468,060	материалы	сентябрь 2005 г.
16	ТОО Нурком			186,043	186,043	материалы	сентябрь 2005 г.
17	ООО Кверта		36,948	50,038	13,090	материалы	сентябрь 2005 г.
	<b>ИТОГО</b>	<b>85,663</b>	<b>2,670,258</b>	<b>3,496,956</b>	<b>949,939</b>		

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего на 01.10.2005 г.	Сумма погашения	
		2005	2006
ОАО "Нурбанк" ( USD)	796,245,912	24,886,137	188,095,726
ОАО "Нурбанк" ( тенге)	318,780,971	8,191,329	58,394,669
АО "Казкоммерцбанк" (USD)	2,010,354,008		333,501,967
АО "Казкоммерцбанк" (тенге)	148,920,000		31,351,579
<b>ВСЕГО</b>	<b>3,274,300,891</b>	33,077,466	611,343,941

Сумма погашения			
2007	2008	2009	2010
244,616,670	244,613,398	94,033,982	
104,356,542	104,356,539	43,481,893	
496,833,707	496,833,707	496,871,978	186,312,649
31,351,579	31,351,579	31,351,579	23,513,684
877,158,497	877,155,222	665,739,431	209,826,333

5. Анализ финансовых результатов.

тыс.тенге

	Статьи доходов	за 6 м-цев 2005 г.	за 3 квартал 2005г.	С начала года, всего
	<b>Доходы от реализации, всего</b>	<b>290,396</b>	<b>494,029</b>	<b>784,425</b>
	в том числе:			
1	Золото в флотоконцентрате	155,894	40,277	196,171
2	Золото в шлихах	114,914	84,522	199,436
3	Сплав Доре			
4	Руда кварцевая	19,588	14,224	33,812
5	Золото гравикоцентрат			
6	Шламы		355,006	355,006
7	Прочая реализация			
	в том числе от реализации на экспорт			
1	Золото в флотоконцентрате	155,894	40,277	196,171
2	Золото в шлихах	114,914	48,209	163,123
3	Сплав Доре			
4	Руда кварцевая	19,588	14,224	33812
5	Золото гравикоцентрат			
6	Шламы		36,313	36,313
7	Прочая реализация			
	<b>Прочие доходы, всего</b>	<b>29,860</b>	<b>8,877</b>	<b>38,737</b>
	в том числе:			
	Реализация ТМЦ	22,431	7,945	30,376
	Аренда	430	147	577
	Реализация электроэнергии	1202	117	1319
	Реализация услуг связи	1,239	579	1,818
	Прочие доходы от неосновной деятельности	4,558	89	4,647
	Доход от курсовой разницы			

тыс. тенге

Статьи расходов	за 6 м-цев	за 3 квартал	С начала года, всего
<b>Расходы, всего</b>	<b>824,951</b>	<b>475,584</b>	<b>1,300,535</b>
в том числе:			
сырье			
нормируемые материалы	34,405	23,980	58,385
прочие материалы	26,516	18,482	44,998
запасные части	10,410	7,350	17,760
электроэнергия	40,781	28,424	69,205
услуги сторонних организаций	11,310	7,883	19,193
роялти	13,888	9,680	23,568
ремонтные работы	6,331	4,413	10,744
амортизация	8,924	6,220	15,144
заработная плата	81,318	56,679	137,997
отчисления от заработной платы	13,763	9,593	23,356
незавершенное производство	45,038	31,391	76,429
<b>Итого производственная с/ст (сч.801)</b>	<b>292,684</b>	<b>204,095</b>	<b>496,779</b>
<b>Налоговые отчисления (сч.634)</b>	<b>109,539</b>	<b>54,571</b>	<b>164,110</b>
из них:			
налог на имущество	20,128	10,258	30,386
налог на транспорт	786		786
соц.налог	86,635	43,318	129,953
бонус коммерческого обнаружения			
налог фонд охраны природы	1,990	995	2,985
прочие			
<b>Общие и административные (сч.821)</b>	<b>259,978</b>	<b>85,472</b>	<b>345,450</b>
из них:			
услуги банков	9,456	9,870	19,326
комиссия банка за перекредитование			
заработная плата	63,572	43,391	106,963
услуги связи, вкл. Сотовую	4,796	5,858	10,654
командировочные расходы	7,092	3,893	10,985
износ ОС и НМА	4,038	2,956	6,994
содержание охраны	4,644	4,596	9,240
расходы по ремонтно-строит.участку	3,612	2,695	6,307
финансовые консалтингов.услуги			
прочие	162,768	12,213	174,981
<b>Расходы по реализации (сч.811)</b>	<b>13,686</b>	<b>4,054</b>	<b>17,740</b>
<b>На выплату процентов</b>	<b>149,064</b>	<b>127,392</b>	<b>276,456</b>
<b>По курсовой разнице</b>			

Президент

Главный бухгалтер